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Kære Anders . 
Tak for din orientering.  
I Påsken har jeg haft lejlighed til at mødes med Troels Birk, der opsætter de omtalte vejledende skilte for 
Røsnæs Rundt for de naturelskende vandringsmænd/-kvinder. Det skal vi være taknemlige for i disse 
Coronatider, hvor særligt mange mennesker benytter tiden til at opleve naturen. Troels Birk og jeg gik en 
runde langs vejene i vor grundejerforening og vurderede skiltenes placering, som tidl. er meldt ud til 
samtlige grundejere. I den anledning bad du om at få flyttet et af skiltene, hvilket også er sket, så skiltene 
fremtræder diskret  langs rabatten i vejkanten til mindst gene for trafikken. Jeg har gennemgået din e-mail 
med Troels Birk, der har lovet, at der ikke bliver sat extra skilte op eller lavet om på de allerede 
eksisterende skilte i vort område for grundejerforeningen. 
Vore veje er offentligt tilgængelige både for kørende og gående trafik, og at der er kommet flere gående 
trafikanter kan vi ikke regulere så længe de overholder færdselsregler bl.a. hastighed og med  hensyntagen 
både støjmæssigt og deres øvrige optræden til de beboere, de måtte komme forbi på deres tur. Det kan 
ikke helt undgås, at nogle af de vandrende farer vild, så vi venligt hjælper dem på rette vej. Det har vi vist 
alle oplevet og generelt er folk meget høflige og taknemlige herfor. 
Røsnæs Rundt har i deres pjecer klart tilkendegivet med retningslinier for, hvorledes man skal opføre sig og 
gå på veje eller stier. Troels Birk opdaterer pjecerne for Røsnæs Rundt, så folk kan følge stierne med et kort 
i hånden eller på deres mobiltelefon, hvis man har hentet Appén til Røsnæs Rundt. Det vil Troels Birk 
fortsat prioritere højt. 
Som du skriver i din e-mail har der været et ønske fra forskellig side – ikke kun Røsnæs Rundt – om at 
udvide stisystemet til glæde for overnattende gæster f.eks. på hotellet, men disse nye stier ligger udenfor 
vores område og jurisdiktion og er iflg Troels Birk blevet forhandlet med andre grundejerforeninger, der har 
accepteret linjeføringen af stisystemet i deres område respektivt. På disse stier vil der også blive opsat 
diskrete vejledende skilte i meget begrænset antal. 
Hvis du erfarer, at der er nogle af de vandrende, der ikke har fulgt retningslinierne og f.eks. gået ind over 
din grund eller på anden måde generet dig, når du er tilstede må jeg henvise dig til at tale direkte med de 
pågældende eller Troels Birk. Jeg er enig i, at vi ikke ønsker mere skiltning i vort område som kunne 
reducere vores oplevelse af den skønne natur på Røsnæs. 
På bestyrelsens vegne og med venlig hilsen Svend Prytz. 
 


